
   
 

   
 

Biskopens visitasforedrag etter visitas i Vega 18.–21. september 2025 

Dette foredraget, sammen med visitasprogrammet, utgjør biskopens 
rapport fra visitasen. Biskopens fokus under visitasen er forankret i Sør-
Hålogaland bispedømmes strategi frem mot 2030. De fleste overskriftene i 
foredraget speiler strategiens satsingsområder. 

 

Innledning 

Det har vært en stor glede å være på visitas i Vega disse vakre høstdagene! 
Vi har blitt varmt tatt imot, og dere har satt sammen et rikt og variert 
program som har gitt oss et godt innblikk i menighetens liv og arbeid. 

Mange av programpostene har vært åpne for alle, og dette har skapt gode 
møteplasser for fellesskap og samtale. Blant høydepunktene var 
morgenbønn i Vega kirke, åpent hus på ungdomshuset på Ylvingen med 
samtale og rikelig kakebord (nesten hele øya møtte opp!), spontan fellestur 
til Tyskerhåjen, pilegrimsvandring fra Viksås til Verdensarvsenteret med 
mat og omvisning, tur opp Vegatrappa med gudstjeneste i spektakulære 
omgivelser, og grilling på Vegstein – åpen for alle. I dag avslutter vi visitasen 
med visitasgudstjeneste og kirkekaffe. 

I tillegg til det åpne programmet har biskopen besøkt Vega skole og møtt 
alle elevene. Jeg kommer tilbake til det senere. Det var for øvrig stor stas at 
skolen samme dag spilte inn BlimE-dansen 2025 – og at biskopen fikk være 
med! 

Vi har også besøkt kirker og kirkegårder, hatt samtaler med menighetsråd 
og stab, møtt kommunens ledelse og deltatt på felles middag lørdag kveld. 

Biskopens følge har bestått av prost Olav Rune Ertzeid, prostesekretær 
Laila Henrichsen og rådgiver Brita Bye. Sokneprest Berit Kristin Klevmoen, 
fellesrådsleder Per Fredrik Bang og ordfører Jon Albert Johansen Floa har 
deltatt på nær sagt hele programmet. Også øvrige ansatte og 
menighetsrådsmedlemmer har vært til stede. 



   
 

   
 

Det er særlig gledelig at ordføreren har prioritert å delta aktivt. Samarbeidet 
mellom kirke og kommune er avgjørende – kirken er en viktig 
samfunnsaktør. 

Staben i Vega har over tid vært preget av vakanser, særlig på prestesiden. 
Det er derfor svært positivt at man nå har en komplett stab med fast prest 
og øvrige ansatte. Dette gir rom for kontinuitet, forutsigbarhet og strategisk 
arbeid. 

Staben består i dag av: 

• Ann-Hege Lervåg, kirkeverge 

• Tom Gøran Reitan, kirketjener 

• Karolina Koroleva, organist 

• Marit Lian Andersen, rådgiver for festeavgifter 

Det er en fleksibel og engasjert stab som arbeider for å gjøre kirken nær og 
tilgjengelig for innbyggerne i Vega. 

Menighetsrådet utgjør en viktig bærebjelke. I perioder med vakanse har 
deres frivillige innsats vært avgjørende for å opprettholde kontinuitet og 
tilbud. 

Biskopen sitter igjen med et tydelig inntrykk av at kirken betyr mye for folk i 
Vega – at den er til stede i både sorg og glede, og at kirkebygget og kirkens 
nærvær er en viktig del av lokal identitet. 

 

Rammevilkår og fasiliteter 

Vega kommune består av et øyrike med over 6500 øyer, holmer og skjær. 
Vegaøyene står på UNESCOs verdensarvliste. Det gjennomføres kirkelige 
handlinger både i Vega kirke og Ylvingen kapell. Bil og båt er de viktigste 
transportmidlene. Kirkelige arrangementer må planlegges med tanke på 
båtruter. 



   
 

   
 

På vei ut hit opplevde vi utfordringene dette kan medføre. Biskopen og 
rådgiver kom seg så vidt over med en full bilferge, mens prost og 
prostesekretær måtte vente. Det ga et godt innblikk i den praktiske 
hverdagen for folk i Vega. 

Kirkebygg 

Ylvingen kapell (langkirke fra 1967) er godt vedlikeholdt, og har i det siste 
fått både nytt orgel og varmepumpe. Dette har gitt kirken et betydelig løft. 
Kapellet har en nydelig beliggenhet, og kirkegården blir godt ivaretatt – i stor 
grad takket være innsatsen til Andreas Pettersen. 

Vega kirke fra 1864 ligger sentralt plassert i nærheten av butikk, rådhus og 
skole. Den er åpen døgnet rundt og besøkes både av lokalbefolkningen og 
turister. Kirken er listeført og har vernestatus. Fellesråd/menighetsråd og 
kirkeverge har søkt og fått midler til et forprosjekt fra kirkebevaringsfondet. 
Et slikt prosjekt vil avdekke hva som er nødvendig å få gjort, og i neste 
omgang være med på å finansiere nødvendig oppgradering. Det er viktig å få 
oversikt for å utbedre råteskader, redusere varmetap og oppgradere det 
elektriske anlegget. Dette vil kreve tid og tålmodighet, men prosessen er 
startet og vi ser frem til å følge utviklingen. 

Bårehuset har fått et nytt toalett med universell utforming, noe som også er 
et gode for besøkende i området. 

Kirkegårdene holdes godt i hevd, blant annet gjennom betydelig 
dugnadsinnsats. ledet av kirkegårdskomiteen. De gjør, sammen med 
kirketjener, en stor innsats for å holde området i god stand, og samtidig 
videreutvikle gravplassen. Blant annet med tanker om en minnelund for 
urnebegravde.  

Kirkekontor 

Kontorene i rådhuset er romslige, men preget av trekk og manglende 
teknisk oppgradering. Det anbefales å finne en mer hensiktsmessig løsning. 

 



   
 

   
 

Barn og unge 

På Vega skole fikk biskopen møte elever fra ulike trinn. Skolen har et sterkt 
fokus på godt læringsmiljø. Prosjektet med varm mat til elevene er unikt i 
norsk sammenheng og skaper gode rammer for fellesskap. 

Spesielt sterkt inntrykk gjorde det da to elever tok biskopen med ned i 
kjelleren – til skolens kreative og sosiale rom. Her møtte vi miljøveilederen, 
som sammen med elevene har utviklet en viktig møteplass for 
forebyggende arbeid. 

Samarbeidet mellom kirke og skole er godt, og gir muligheter for felles tiltak 
for barn og unge. Kirken oppfordres til å ta utgangspunkt i de mange 
ressursene som finnes i lokalsamfunnet. 

Kommunen har nylig ansatt både frivillighetskoordinator og barne- og 
ungdomslos. Sammen med miljøveilederen gir dette kirken gode 
muligheter til samarbeid og samskaping. 

Det anbefales at menigheten utvikler en egen plan for barne- og 
ungdomsarbeidet, med tiltak som kan bæres over tid. Menigheten har i dag: 

• Utdeling av 4-årsbok 

• Skole- og barnehagegudstjenester til jul 

• Konfirmantarbeid 

• 20 % stilling til kirkelig undervisning og læring 

Menigheten utfordres til å vurdere hvordan disse ressursene best kan 
brukes til barns og unges beste. 

 

Gudstjenesteliv 

Det holdes jevnlige gudstjenester på Vega og enkelte gudstjenester på 
Ylvingen. Deltakelsen har variert de senere år, men antall dåp har økt 
betydelig den siste tiden. Også antall gravferder har gått opp. 



   
 

   
 

På Vega streames gudstjenestene, noe som gjør dem tilgjengelige for flere – 
dette er svært positivt. 

På Ylvingen drøftet vi mulighetene for å tilpasse gudstjenester bedre til 
båttider og lokale behov. Kanskje kan alternative tider eller former 
vurderes? 

Spørsmål å reflektere over: 

• Kan gudstjenester legges til andre tider eller steder? 

• Er friluftsgudstjenester eller nye former gudstjenesteliv aktuelle? 

Det viktigste er at slike vurderinger skjer i samtale med menigheten. 

 

Frivillighet 

Frivillige i Vega menighet gjør en formidabel innsats, blant annet med: 

• Klokkertjeneste 

• Dugnadsarbeid på kirkegårdene 

• Støtte ved konfirmasjonsundervisning 

• Utdeling og produksjon av menighetsblad 

• Ansvar for kirkekaffe 

• Rådsarbeid og utvalg 

• Årlig frivillighetsfest 

Menigheten er helt avhengig av de frivillige. Det er veldig bra for frivillighet 
har vært en bærebjelke for kirken helt fra kirkens opprinnelse, og er med på 
å gi kirken identitet og fremdrift.  

 

Forsoning og samisk perspektiv 



   
 

   
 

Vega ligger i det sør-samiske området. Den norske kirke er i gang med et 
omfattende forsoningsarbeid. En måte å synliggjøre dette lokalt på, kan 
være å markere Samenes nasjonaldag i forbindelse med gudstjenester eller 
annen aktivitet. 

 

Lokal og internasjonal solidaritet 

Menigheten er en del av den verdensvide kirke. Konfirmantene deltar i 
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon, og det foreligger en misjonsavtale. Det er 
rom for å videreutvikle det internasjonale engasjementet. 

 

Kommunikasjon 

Kirken har et viktig informasjonsansvar. Menighetsbladet, som deles ut fire 
ganger i året takket være frivillige, er et viktig verktøy. I tillegg brukes 
Facebook aktivt, og menigheten har en oppdatert hjemmeside. 

Utvikling skjer når vi reflekterer over egen praksis. Biskopen oppfordrer 
derfor til videre refleksjon om hvordan kirken kommuniserer med 
medlemmene. 

• "Skjerikirken" kan tas i bruk for å synliggjøre aktiviteter lokalt og 
nasjonalt. 

• "Kirka Vår" – et nytt digitalt planverktøy – blir obligatorisk fra 2026. 

 

Omsorg for skaperverket 

Vega er et verdensarvsted. Det kan være fruktbart å knytte kirkens 
miljøengasjement til Verdensarvsenterets arbeid. Samarbeid om 
Skaperverkets dag, høsttakkefest eller arrangementer for barn og unge er 
mulige innganger. 

 



   
 

   
 

Avslutning 

Vi reiser herfra med et sterkt inntrykk av en menighet med stort 
engasjement, sterk dugnadsånd og tilstedeværelse i lokalsamfunnet. 

Vi ønsker dere Guds velsignelse over det videre arbeidet og de mulighetene 
som ligger foran. 

 

Videre utfordringer og anbefalinger 

1. Samarbeid med kommunen 

• Utbedre menighetskontorene mht. nettilgang, trekk og fukt 

• Vurdere om presten skal inngå i kommunens POSOM-team 

• Utvikle samarbeid med nyansatte i kommunen 

2. Barn og unge 

• Utarbeide en langsiktig plan for barne- og ungdomsarbeid 

• Vurdere bruk av den tildelte 20 %-stillingen innen kirkelig 
undervisning 

3. Gudstjenesteliv 

• Utforske alternative tider, steder og former for gudstjeneste 

4. Frivillighet 

• Videreføre og støtte opp om det sterke frivillige engasjementet 

5. Forsoning og samisk perspektiv 

• Vurdere markering av Samenes nasjonaldag i kirkelig sammenheng 

6. Internasjonalt engasjement 

• Videreutvikle menighetens arbeid i global sammenheng 

7. Kommunikasjon 



   
 

   
 

• Ta i bruk "Skjerikirken" og forberede innføring av "Kirka Vår" 

8. Omsorg for skaperverket 

• Vurdere samarbeid med Verdensarvsenteret i miljøarbeidet 

 


